

بولتن خبری ایران نبرد(304)- جمعه 24 بهمن 1382- 13 فوریه 2004
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بنیانه «تحریم انتخابات و برگزاری رفراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

انصراف گروهی از نمایندگان مجلس و نامزدهای اصلاحگرا از شرکت در انتخابات مجلس هفتم

مینا بهارمست (راديو فردا): پنج شنبه 23 بهمن 1382- 12 فوریه 2004

همزمان با تبلیغات رسمی نامزدهای انتخاباتی، شماری از نامزدهایی که صلاحیت آنها توسط شورای نگهبان تایید شده از نامزدی انتخابات انصراف دادند.

مهدی خلجی (راديو فردا): علی اکبر محتشمی پور، رئیس فراکسیون دوم خرداد مجلس شورای اسلامی از نامزدی نمایندگی برای انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی انصراف داده است. وی که به تازگی به ریاست ستاد گروههای دوم خرداد برای انتخابات برگزیده شده بود، از واپسین کسانی بود که صلاحیت وی در شورای نگهبان برای ورود به رقابتهای انتخاباتی تایید شد. آقای محتشمی پور، عضو ارشد مجمع روحانیون مبارز به رهبری مهدی کروبی است. مجمع روحانیون مبارز با اعلام شرکت در انتخابات راه خود را از گروههای دیگر دوم خردادی مانند جبهه مشارکت اسلامی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی جدا کرده است. جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که برخی از اعضای آنها، حتی نماینده مجلس ششم هستند، در شورای نگهبان فاقد صلاحیت برای شرکت در انتخابات مجلس هفتم تشخیص داده شدند. برخی از اعضای نماینده این دو گروه از نمایندگی مجلس هم استعفا دادند و با وجود غیر قانونی و حرام خواندن استعفا از سوی آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی همچنان بر استعفای خود پافشاری می کنند.

فرماندار تهران امروز اعلام کرد تا کنون 34 نفر از نامزدهای حوزه انتخاباتی تهران از نامزدی انصراف داده اند. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایرنا، 39 نفر از نامزدهای تایید صلاحیت شده انتخاباتی در استان فارس نیز از نامزدی انصراف دادند. چند نامزد در برخی شهرهای دیگر مانند آبادان و سنندج نیز انصراف خود را از نامزدی نمایندگی مجلس هفتم اعلام کردند. ناظران سیاسی می گویند ممکن است در هفت روز باقیمانده به انتخابات، بازم شماری از نامزدهای تایید صلاحیت شده از رقابتهای انتخاباتی کناره گیری کنند. بخش عمده انصراف دهندگان مانند نمایندگان استعفا داده، به عملکرد شورای نگهبان در رد صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاح گرا اعتراض دارند. تبلیغات محافظه کاران به نفع اقدام شورای نگهبان و علیه نامزدهای رد صلاحیت شده اصلاح گرا همچنان ادامه دارد. با وجود آنکه به دستور رهبر جمهوری اسلامی صلاحیت شماری از رد صلاحیت شدگان در شورای نگهبان تایید شد، محافظه کاران نگرانی و ناخرسندی خود را از ورود آنها به رقابتهای انتخاباتی پنهان نمی کنند. محمد تقی مصباح یزدی از چهره های سرشناس محافظه کار و نزدیک به آیت الله خامنه ای گفته است تایید صلاحیتهای اخیر به معنای اصلح بودن آن افراد نیست. آقای مصباح افزوده است مخالفت با ولی فقیه، مخالفت با امامان و در حقیقت شرک به خدا است. آقای یزدی تاکید کرد گروههایی که وی آنها را گروه فشار می نامد، برای تایید صلاحیتهای آنها به رهبری فشار آوردند و این تایید صلاحیتهای بر اساس حکم حکومتی صورت گرفته است.

در راهپیمایی دیروز در تهران به مناسبت سالگرد 25 سالگی انقلاب ایران، حسین الله کرم، یکی از رهبران گروههای فشار و از چهره های تندروی محافظه کار، سخنرانی کرده و نامزدهای اصلاح گرا را به مشروبوخواری، نماز نخواندن و انجام عمل منافی عفت در درون مجلس شورای اسلامی متهم کرده است. انصراف نامزدهای اصلاح گرا راه را برای ورود محافظه کاران به مجلس هفتم بیشتر باز می کند. همچنین انصراف نامزدها ممکن است کار گروههای اصلاح گرایي مانند مجمع روحانیون مبارز را برای تشویق مردم به شرکت در انتخابات دشوار نماید.

لیست نهایی اسامی گروههای ائتلاف برای ایران منتشر شد

پنج شنبه 23 بهمن 1382- 12 فوریه 2004

لیست نهایی اسامی گروههای ائتلاف برای ایران که کاندیدای شرکت در هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران هستند، منتشر شد.

یک مقام مطلع در گروههای ائتلاف برای ایران، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با اشاره به اینکه پس از قطعی شدن اسامی تایید صلاحیت شدگان کاندیداهای هفتمین دوره انتخابات مجلس از سوی شورای نگهبان، رایزنیها برای بستن لیست مربوط به گروههای ائتلاف برای ایران آغاز شد، تصریح کرد: احزاب و گروههایی نظیر کارگزاران سازندگی، همبستگی، حزب اسلامی کار، مجمع

روحانیون مبارز، مجمع اسلامی بانوان، دفتر تحکیم وحدت (طیف شیراز)، مجمع نیروهای خط امام (ره)، انجمن اسلامی مهندسان و خانه کارگر جمهوری اسلامی از اعضای گروه‌های ائتلاف برای ایران هستند.

این مقام مطلع خاطر نشان کرد: لیست نهایی گروه‌های ائتلاف برای ایران 26 کاندیدای هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را در خود جای داده است که اسامی این کاندیداها عبارتند از: مهدی کروبی، مجید انصاری، رسول منتجب نیا، سید محمود دعایی، الیاس حضرتی، عباسی فرد، اشرفی اصفهانی، علی هاشمی، علیرضا محجوب، علی توکلی، جمشید اوشان، عبدالله نوروزی، مجید قاسمی، عباس جاسمی، میر محمد صادقی، اسلامی تبار، حسن بیگی، ترابی، نجفی، منوچهری، میرزا بیگی، جمیله کدیور، سهیلا جلو درزاده، الهه راستگو و خانم‌ها نصیری و درخشنده. این مقام مطلع همچنین خاطر نشان کرد: قاعدتا در لیست ائتلاف باید اسامی 30 نامزد حوزه انتخابیه تهران جای می‌گرفت که بدلیل رد صلاحیت 4 کاندیدای مورد توافق ائتلاف، در لیست مزبور اسامی 26 تن از کاندیداهای نمایندگی هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان شده است. پایان پیام

اخبار 23 بهمن ماه سایت امروز
پنجشنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004
محورهای سخنرانی رهبری در نماز جمعه

www.iran-archive.com

چرندیات!

عدم شرکت مجاهدین انقلاب در انتخابات اول اسفند

ادامه ریاست علی لاریجانی در گرو 40 میلیون رأی مردم

سازمان هاي اطلاعات موازي در نقش ساواك

اول اسفند دوم خرداد ديگر

شبهت هاي كلامي محافظه كاران و درباريان دوره قاجار

لابي اسرائيل: پيروزي محافظه كاران به نفع اسرائيل و غرب است

اصلاحت چيني و محافظه كاران ايراني

رهبري بين دو گزينه مشاركت گسترده و نتيجه مطمئن گزينه دوم را انتخاب كرد

منع حضور خبرنگاران خارجي در تجمع هاي دانشجويي

هماهنگی قوه قضاییه با فرماندهان سپاه و مدیر مسئول کیهان

گزارش شورای نگهبان به رهبری: تمام حوزه ها رقابتی است

آیا کودتای پارلمانی بدون زندان و بازداشت به سرانجام می رسد؟

خط قرمزهای صدا و سیما: مخالفت با طالبانیسم و حمایت از انتخابات آزاد و عادلانه

مصباح در دفتر ولی فقیه در قم: رأی مردم مشورتی است

نگرانی از رسوایی کودتای پارلمانی اول اسفند 82

انصراف از نامزدی در انتخابات فرمایشی اول اسفند 82

صدقه!

آقای صلاحیت شما در شورای نگهبان قانون اساسی رد شد اما بنا به حکم حکومتی و برای یکبار

آبادگران؛ تکنوکرات یا افراطی ترین محافظه کاران؟

واکنش منفی افکار عمومی نسبت به سفر ولیعهد بریتانیا به ایران

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

براساس نشست بروکسل اجرا می شود طرح مشترک امریکا و اروپا برای گسترش دموکراسی در خاورمیانه

اعتماد- پنجشنبه 23 بهمن 1382- 12 فوریه 2004 اعتماد- پنجشنبه 23 بهمن 1382- 12 فوریه 2004

گروه بین المللی: اروپا و امریکا توافق کردند که از این پس بطور مشترک برنامه توسعه دموکراسی در خاورمیانه را دنبال کنند. به گزارش منابع خبری، این توافق سه شنبه (پریروز) در پی رایزنی های چند ساعته مقام های امریکایی و اروپایی در بروکسل صورت گرفت. برپایه این گزارش، طرف های اروپایی و امریکایی بر ضرورت توسعه دموکراسی در خاورمیانه بویژه کشورهای عربی تاکید کرده اند. دو طرف همچنین تصریح کرده اند که توسعه دموکراسی باید براساس همکاری با کشورهای منطقه و با توجه به خصوصیات بومی هر یک کشورهای منطقه طرح ریزی شود. یک منبع آگاه بروکسل (مقر اتحادیه اروپا) به روزنامه لندن الحیات گفته است که این توافق حاصل چند ساعت رایزنی نبوده بلکه کارشناسان خبره دو طرف نشست های طولانی مدتی را از یک ماه پیش در واشنگتن و بروکسل آغاز کرده بودند. در این حال روزنامه امریکایی واشنگتن پست نیز اعلام کرد که دولت بوش در حال طراحی یک پروژه بین المللی برای حمایت از اصلاحات و احیای دموکراسی در خاورمیانه است.

به گزارش این منابع، رییس جمهوری امریکا قصد دارد طرح خود را در نشست هشت کشور بزرگ صنعتی دنیا در ژوئن آینده ارایه کند. براین اساس، بوش اعلام کرده است، تقویت دموکراسی در خاورمیانه و اصلاحات سیاسی در منطقه یکی از محورهای اصلی در سیاست خارجی وی در دور دوم ریاست جمهوری اش خواهد بود. امریکا امیدوار است در اجرای این طرح حمایت نهادهای بزرگ اروپایی نظیر اتحادیه اروپا، ناتو و هشت کشور بزرگ صنعتی را جلب کند.

کالین پاول، وزیر امور خارجه امریکا نیز در این خصوص اظهار داشت، طرح یاد شده از طریق کمک و یا تشویق برای پیشبرد اصلاحات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی صورت می گیرد. در این حال، منابع اروپایی اعلام کردند که با وجود توافق دو طرف امریکایی و اروپایی درخصوص کلیات طرح توسعه دموکراسی در خاورمیانه، اما اروپاییان اصرار دارند تا قبل از هر چیزی پایان درگیری اعراب و اسرائیل در اولویت برنامه ها قرار داشته باشد. یک منبع آگاه در نشست طرف های اروپایی و امریکایی در بروکسل گفت: کارشناسان اروپایی پیشنهاد کرده اند تا طرح توسعه دموکراسی در خاورمیانه براساس مفاد معاهده هلسنکی (1974) پایه ریزی شود. اروپاییان معتقدند که معاهده هلسنکی نقش بسزایی در بهبود وضعیت حقوق بشر در بلوک کشورهای سوسیالیست ایفا کرد و یکی از مکانیزم هایی بود که منجر به فروپاشی پیمان «ورشو» شد. اروپاییان در نشست خود همچنین هشدار داده اند که این طرح نباید برای حل تمامی مشکلات خاورمیانه از نوآکیشوت گرفته تا اسلام آباد تعمیم داده شود. پیش بینی

می‌شود در چارچوب این توافق‌ها و همچنین طرح آینده بوش در هفته‌های آینده پایتخت کشورهای عربی شاهد برگزاری همایش‌هایی در رابطه با توسعه دموکراسی در این کشورها باشد.

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

راهکاری به نام مبارزه پارلمانی

یادداشت مدیر مسوول اعتماد- پنج شنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004

اصلاحات در ایران همزمان با ظهور جنبش اجتماعی جامعه مدنی و در نخستین روزهای پس از شکل‌گیری حماسه دوم خرداد، به عنوان راهبرد اصلی این جنبش جهت نیل به آرمان‌های اولیه انقلاب اسلامی و دستیابی به توسعه همه جانبه مدنظر قرار گرفت. از همان روزها می‌شد حدس زد که این راهبرد در آینده با موانع بسیاری روبرو خواهد شد، چرا که سطح مطالبات جنبش بسرعت اوج می‌گرفت و حال آنکه اصلاحات متکی بر روند تدریجی، آرام و مسالمت‌جویانه‌ی است که از خصوصیات اصلی آن است. اگر چه اصلاح طلبان در شش سال گذشته هیچ‌گاه روند مسالمت‌جویانه اصلاحات را مورد خدشه قرار ندادند، اما طرح بعضی شعارها و ارایه برخی برنامه‌ها در همان دو سال نخست، روند اصلاحات در ایران را زودتر از آن که می‌بایست به گردنه‌های خطرناک رساند. گردنه‌هایی که در آن حوادث بسیاری در کمین اصلاحات نشسته بودند. پیروزی قاطع اصلاح طلبان در چهار انتخابات پیاپی هم خود بستری بود برای طرح شعارهای تازه‌تر تا آنجا که پس از پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس ششم افزایش سطح مطالبات عمومی از پارلمان سرعتی به خود گرفت که بتدریج از برنامه‌های در دست اجرای اصلاح طلبان نیز پیشی گرفت.

آنچه در دو سال گذشته بر اصلاحات گذشته ناشی از نگرانی محافظه کاران و البته محقق نشدن مطالباتی است که اصلاحات می‌توانست در بازه زمانی بزرگتری آنها را محقق کند. انتخابات نهم اسفند سال گذشته نشان داد که این فاصله می‌تواند به تحقق برنامه محافظه کاران برای بازپس‌گیری نهادهای مدنی کمک کند. آنچه این روزها عنوان «بحران ردصلاحیت‌ها» را به خود گرفت شاهد دیگری است بر این که اصلاح طلبان از همان روزهای نخست می‌بایست علاوه بر مسالمت آمیز بودن اصلاحات بر روند تدریجی آن تأکید می‌کردند چرا که آنان به غیر از حضور مردم، هیچ اهرم دیگری برای تحقق اصلاحات در دست نداشتند.

اگر کمی به گذشته بازگردیم خواهیم دید که در آستانه انتخابات مجلس چهارم نیز حوادثی مشابه حوادث ماه‌های اخیر به وقوع پیوست. حوادثی که موجب شد تا برخلاف مجلس سوم که اکثریت مجلس در دست جناح چپ بود، آنها را به اقلیتی در مجلس چهارم و پنجم تبدیل کند. با این همه همان اقلیت توانست با اتکا به برنامه‌های منسجم و مبارزه پارلمانی زمینه‌های شکل‌گیری حماسه‌ی چون دوم خرداد و پاک‌گیری اصلاحات را فراهم کند.

آنچه این روزها و به دنبال رد صلاحیت‌های بسیاری از اصلاح طلبان کمتر مورد تدقیق و توجه قرار گرفته راه هنوز گشوده مبارزه پارلمانی است.

اصلاح طلبان اگر چه در ماه‌های اخیر در تور محافظه کاران برای ممانعت از به دست آوردن اکثریت مجلس هفتم گرفتار آمده‌اند، اما می‌توانند مبارزه پارلمانی را مورد توجه قرار دهند چرا که پارلمان به خانه شیشه‌ی می‌ماند که پیش روی مردم قرار گرفته است.

پیگیری مطالبات عمومی و تأکید بر روند اصلاحات در ایران حتی اگر از سوی اقلیتی از اصلاح طلبان و با اتکا بر روش‌های پارلمانتاریستی در مجلس هفتم صورت گیرد، دستاوردهای غیرقابل پیش‌بینی را به همراه دارد. از این منظر است که مبارزه پارلمانی به عنوان راه ناتمام دستیابی به مردم‌سالاری، عدالت و تحقق جامعه مدنی می‌تواند جایگاه تازه‌ی در راهبرد اصلاحی داشته باشد.

تاکتیکی که اگر چه در مجلس چهارم و پنجم ناخودآگاه مورد استفاده قرار گرفت، اما امروز اصلاح طلبان می‌توانند آگاهانه و پس از بازشناسی پتانسیل‌های بالقوه‌اش آن را به عنوان راهکاری برای بیرون رفت از موقعیت کنونی برگزینند.

دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

محدثین فراخوان به تشکیل کمیسیونی برای تحقیق پیرامون برجسب تروریستی علیه مجاهدین ایران می‌دهد

چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

در يك کنفرانس مطبوعاتی در پارلمان اروپا در استراسبورگ، مسئول کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت ایران به اتحادیه اروپا فراخوان داد که سیاست شکست خورده مذاکره با آخوندهای حاکم بر ایران را رها کند و به يك سیاست قاطع در قبال دیکتاتوری مذهبی در آن کشور رو بیاورد.

آقای پائولو کازاکا (پرتغال)، خانم اولاسندیک (دانمارک)، خانم پرنیله فرام (دانمارک)، آقای اریک مایر (هلند)، آقای هرمن اشمید (سوئد) و خانم لویزا مورگانتینی (ایتالیا) در میان نمایندگان پارلمان اروپا بودند که در هیأت شرکت کننده در کنفرانس مطبوعاتی حضور داشتند.

آقای محمد محدثین که برای صحبت درباره وضعیت ایران و معرفی کتاب جدیدش «دشمن آیت الله ها» منتشر شده توسط مؤسسه کتاب زد در لندن و مؤسسه انتشاراتی پالگریو مک میلان در ایالات متحده، به استراسبورگ دعوت شده بود، یک مرجع مورد احترام در مورد بنیادگرایی اسلامی می باشد. کتاب قبلی آقای محدثین، «بنیادگرایی اسلامی: تهدید جدید جهانی» (انتشارات سون لاکز، نیویورک) اشتباه است. درست آن واشگتن است-م، مورد تحسین گسترده ای قرار گرفت. آقای محدثین اظهار داشت که «خمینی و آخوندهای او از 25 سال پیش تا امروز انقلاب ایران را ربوده اند» و به جای رهنمون شدن ایران به سوی یک جامعه دموکراتیک و شکوفای یک دیکتاتوری خشن مذهبی را بنا نهادند که 120 هزار تن از مخالفان را اعدام کرده است و 500 هزار فعال سیاسی را زندانی و شکنجه قرار داده است.

آقای محدثین با اشاره به بحران سیاسی کنونی در ایران در مورد انتخابات آتی مجلس، گفت: «امروز جهان پذیرفته است که پوچ بودن افسانه مدراسیون و اصلاح این رژیم دیگر برای همه جهانیان به اثبات رسیده و نزدیکترین شرکای این حکومت نیز که به دروغ اصلاح طلب معرفی شدند پس از 7 سال آزمایش شکست خورده، توسط جناح غالب به دور افکنده می شوند».

آقای محدثین عراق را «مهمترین هدف صدور تروریسم و بنیادگرایی توسط ملایان دانست. جایی که تهران بیشترین تلاش خودش را برای برپا کردن یک جمهوری اسلامی دست نشانده بکار بسته است». وی افزود: «برای تحقق این رویای شوم، تهران هزاران پاسدار، آخوند، بسیجی و جاسوس را به آن کشور اعزام کرده است». محدثین اخطار داد: «اگر آخوندها موفق شوند، نه تنها مردم عراق، بلکه تمامی ملت های منطقه، بخصوص کویت و عربستان سعودی به کام بنیادگرایی مذهبی فرو خواهند رفت».

آقای محدثین گفت اگر مجاهدین ایران به رژیم آخوندی تحویل داده شوند، با یک سرنوشت مرگبار مواجه خواهند بود. وی افزود: «مهم اینست که دستاویز رژیم برای این درخواست وقیحانه که می تواند به یک تراژدی انسانی منجر شود، وجود نام مجاهدین در لیست سازمانها تروریستی اتحادیه اروپا و آمریکاست».

وی گفت رژیم تهران خواهان افزودن نام شورای ملی مقاومت که ائتلاف گسترده ای از نیروهای دموکراتیک است، به لیست تروریستی اتحادیه اروپا شده است. آقای محدثین گفت برچسب تروریستی علیه مجاهدین با انگیزه های سیاسی صورت گرفته است و هم مقامات آمریکایی و هم مقامات اتحادیه اروپا در مقاطع مختلف تصریح کرده اند که این نامگذاریها بخاطر درخواستهای رژیم ایران یا به مثابه ژست حسن نیت به رژیم ایران صورت گرفته است.

آقای محدثین گفت: «تغییر در ایران اجتناب ناپذیر است و ملایان رفتنی هستند. در زمانی که سرکوب و خفقان برای جلوگیری از این تغییر بیداد می کند، مردم ایران از اروپا انتظار دارند در مبارزه برای دموکراسی در کنار آنها باشند و با اعمال فشار بر ملایان برای پذیرش یک انتخابات یا فراندنم به مسالمت آمیز بودن تغییر کمک کنند، نه اینکه با متهم کردن مقاومت به تروریسم راه را برای سرکوب بیشتر هموار سازند».

وی همچنین فراخوان به تشکیل یک کمیسیون برای تحقیق پیرامون فعالیت های شورا و مجاهدین و برچسب تروریستی علیه مجاهدین داد. آقای محدثین تعهد همکاری کامل را با چنان کمیسیونی داد و افزود که مقاومت ایران نتایج آنرا برسمیت شناخته و خواهد پذیرفت.

آقای پائولو کازاکا گفت که کشورهای اروپایی در پی یک سیاست استمالت از رژیم ایران بوده اند که کمکی به پروسه دموکراتیزاسیون در ایران نکرده است. او تصریح کرد که تنها سیاست واقعی در رابطه با رژیم ایران می باید حمایت از نیروهای دموکراتیک در آن کشور باشد.

خانم اولاسندیک به تجربه خودش با مجاهدین خلق در جریان سفرش به عراق در سال گذشته اشاره کرد و تاکید کرد یک نیروی دموکراتیک را نمایندگی می کند و مبلغ یک اسلام بردبار است و می باید از لیست تروریستی اتحادیه اروپا حذف شود.

خانم پرنیله فرام ضمن انتقاد از سیاست دیالوگ انتقادی اتحادیه اروپا با رژیم ایران، به نتایج مخرب آن اشاره کرد که [این رژیم] را در نقض حقوق بشر در ایران جری تر کرده است.

آقای اریک مایر گفت که مجاهدین ایران، به عنوان بخشی از شورا که برای همان حقوق و آزادی هایی که اروپا از آن بهره مند است، مبارزه می کند، مانع اصلی در برابر گسترش بنیادگرایی اسلامی است و می باید در مبارزه اش برای دموکراسی از حمایت کامل اروپا برخوردار شود.

خانم لویزا مورگاننینی نیز فراخوان به حذف مجاهدین خلق از لیست تروریستی اتحادیه اروپا داد و با توجه به وضعیت کنونی در ایران، وی خواهان اتخاذ یک سیاست جدید در مورد ایران توسط اتحادیه اروپا گردید.

نامه سرگشاده انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران به ملت شریف ایران
چهارشنبه 22 بهمن 1382 - 11 فوریه 2004

چندی است شاهدیم چنگال عریان استبداد بر آسمان میهنمان به پرواز درآمده و انتظار شکاری را در سر می پروراند که پرورده قرنی مبارزه در راه استبداد و حاصل ریزش خونهای است که امید درختی سبتر را در سر می پروراندند و با امیدهایی جان خویش را بر کف گرفته و به استقبال گلوله های سرخ می شتافتند که زخم های استبداد بر روح و جانیشان هویدا بود. جامعه ای آرمانی را تجسم می کردند

که در آن انسان بواسطه انسان بودنش و نه بواسطه تعلقان دنیوی مورد احترام بود و هیچگاه سایه همایونی شاهانه ای بر گسترده آن چنگ انداز نبود، و آنچه در رویاهایشان می پروراندند حق تعیین سرنوشت خویش توسط خویش بود و به این امید جان دادند و از خاکسترشان جوانی رویید که امروز پس از دو دهه در آستانه بیست و پنجمین سالگرد رویدانش در حال جان دادن است. گویی طلسم شده نفرین نیاکانیم که چنین در سیر تاریخ دچار دور گشته و قدرت خلاصی از کفمان ستانده شده و استبداد نوین با لعابی دینی گریبانمان را می فشارد.

روزگاری در گذر تاریخ هر کس بر ما خرده گرفت تمدن بزرگمان را به رخ کشیدیم، و اینک انقلابی را در معرض جهانیان قرار داده ایم که افتخار مردمی ترین انقلاب قرن را داراست. ولی کجایند آن هم قسمان که امروز سوگندشکنان به اعتبار آنکه بر اریکه قدرت چنگ یازیده اند و چوب حراج بر آن می زنند و دیری نخواهد پایید که ایران را نیز بسان یوگسلاوی از صحنه گیتی محو خواهند نمود و جهانیان جهان بدون ایران را تجربه خواهند کرد!

عریان به شما سخن می گویم: از استبداد؟

چنانچه پیش تر گفته ایم، دوباره نیز یادآور می شویم، اگر میثاق ملی و فصل الخطاب پذیرفته شده مان قانون اساسی است، پس این همه به ظاهر حل و فصل امور و اختلافات در پشت پرده و مصالحه بر سر منافع ملت به سیاق شیخوخیت و نه در قالب جمهوریت مجا نشان از تمکین به رأی و اراده جمهور دارد؟ بی شک صدور اوامر همایونی و یا احکام حکومتی، چیزی جز خدشه بر همان مشروعیت جمهور و رأی مردم نخواهد داشت که به عریانی نظام پیشین، فرامین همایونی تئوریزه می گردد، و امروز پارلمان فرمایشی ای در حال تمرین سرمشق وحدت همه با من است، تا آینده نهاد جمهوریت همچو سکه های عباسی بی ارزش گردد و این همان خوب مشروطه سلطنتی است، و تبدیل مجلس ملی به مجلس همایونی آخرین تیر ترکش است، و در منازعات سیاسی همان روزی است که ردای امپراتوری سرانجام بر دوش لویی بناپارت افتاده و مجسمه مفرغی ناپلئونی در آن سوی میدان در حال سرنگون شدن است.

و امروز همراهی و همگامی شما مردم ایران را در حمایت از تحریم انتخابات پارلمانی و برگزاری

رفراندومی خواهانیم که زیر نظر سازمان ملل و در برگیرنده حداقل شروط ذیل باشد:

□ گنجاندن حقوق و آزادی های مصرح در اطلاعیه جهانی حقوق بشر در قانون اساسی

□ برگزاری انتخابات آزاد (بدون دخالت نهادهای انسانی)

□ جدایی نهاد دین از نهاد حکومت و عدم سلطه روحانیت غیرمنتخب از طریق ابداعاتی از قبیل مرم

سالاری دینی و یا هر قید دیگری برپای مردم سالاری جهت صادره به مطلوب.

□ به رسمیت شناختن آزادی عقیده به معنای واقعی کلمه.

□ برابری کامل ایرانیان صرفنظر از عقیده، مذهب و جایگاه حکومتی آنان.

□ حفظ تمامیت ارضی کشور.

□ اعطای حق برابر به مردم ایران در بهره گیری از ثروت ملی و منابع طبیعی کشور و تضمین حداقل

های زندگی برای هر ایرانی.

□ نفی دخالت حکومت در زندگی شخصی افراد.

□ عدم تجویز قانونی اعمال خشونت عریان از سوی حکومت در قالب اعدام، شکنجه عریان و شکنجه

سفید.

□ اعتماد به تحول مسالمت آمیز جامعه به سوی مردم سالاری و مبارزه با صور مختلف استبداد

(سلطنتی. دینی)

□ بازگشت به جرگه جامعه جهانی در قالب منشور سازمان ملل و حفظ استقلال و تمامیت ارضی

کشور.

□ معرفی متجاوزین به حقوق ملت و رسیدگی به اتهامات آنان در دادگاه صالحه.

و در پایان آخرین انتظاری که از دولت اصلاحات می رود، بازگشت به صفوف ملت و عدم تمکین به

برگزاری انتخابات فرمایشی و نگشتن علت تامه تشکیل مجلس همایونی به بهانه پاسداری از آرای

خاموش و صادره به مطلوب نمودن آن به نفع جریانی است که هیچگاه صادق در امانت سپرده شده

ملت در نزدشان نبوده است و امروز اشک بر مناصب از دست رفته می ریزند و رشک بر فرصت های

سوزانده می برند.

اطلاعیه روابط عمومی جبهه ملی ایران

20 بهمن 1382

پیرو انتشار اعلامیه ای بتاريخ 82/11/12، که در خارج از کشور به عنوان "اعلامیه شش سازمان سیاسی: انتخابات مجلس و موضع ما!" که نام جبهه ملی ایران نیز در زیر آن به چشم می خورد، صادر و پخش شده، بسیاری از دوستان و فعالان جبهه ملی در ایران و از کشورهای مختلف تماس گرفته و از آگاهی یا نقش جبهه ملی ایران در این اعلامیه پرسیده اند.

جبهه ملی ایران به این وسیله به آگاهی همگان می رساند که هیچ آگاهی پیشین از این اعلامیه

نداشته و هیچ تماسی با سازمانهای شناسگانه نام برده شده یا کسی از اعضای آنها نداشته و ندارد.

ما خود نیز از دیدن نام جبهه ملی ایران در زیر اعلامیه نامبرده شگفت زده شدیم.

هرچند که موضع اعلامیه مذکور مبنی بر عدم شرکت در انتخابات مجلس هفتم و درخواست همه پرسشی فقط تکرار، هرچند دیر هنگام، مواضع همیشگی جبهه ملی ایران است که نخست در اعلامیه سه ماده ای مورخ 82/2/17، اعلام شد و سپس، علاوه بر سرمقاله های نشریه پیام، در اعلامیه مورخ 82/9/20 و در اعلامیه مشترک مورخ 82/10/20، بر آنها تاکید ورزیده شده است، ولی خط مشی آزادی خواهانه جبهه ملی ایران با هیچ سازمانی که بر پایه مکتب های محدود کننده آزادی، چه مذهبی و چه کمونیستی، بنیان گذارده شده باشد سازگار نیست و هیچگاه با اینگونه سازمانهای سیاسی همفکری یا همکاری نداشته و نخواهد داشت. این در حالیست که جبهه ملی ایران حق ابراز عقیده را برای همه سازمانها و همه افراد جامعه، بدون توجه به نوع یا کیفیت عقیده آنها، محفوظ می دارد. از سازمانهایی که بنام جبهه ملی ایران در خارج از کشور فعالیت میکنند درخواست می شود که نام جبهه ملی ایران را در کنار سازمانهایی که بنیاد اندیشه آنها ضد مردم سالاری است قرار ندهند. در این مورد خاص، لکن، از آنجا که اعلامیه از سوی شش سازمان سیاسی خوانده شده، بعید به نظر میرسد که کسی نام مقدس جبهه ملی ایران را بعنوان سازمان هفتم در قعر آن قرار داده باشد. روابط عمومی جبهه ملی ایران
20 بهمن 1382

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

یک روزنامه انگلیسی مدعی شد بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی نوع جدیدی از دستگاه سانتریفوژ رادر ایران کشف کرده اند که تاکنون وجود آن گزارش نشده است .
پنج شنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، روزنامه انگلیسی " فایننشال تایمز" امروزه نقل از منابعی که از آنها به عنوان دیپلماتهای غربی یاد کرده، ادعا کرده است، بازرسان آژانس انرژی اتمی نوع جدیدی از دستگاه "سانتریفوژ" در ایران پیدا کرده اند که مقامات تهران تاکنون هیچ اطلاعی درمورد این دستگاه در اختیار آژانس انرژی اتمی قرار ندادند. این دیپلماتهای بی نام و نشان همچنین ادعا کردند: کشف این دستگاه جدید ماه آینده در گزارش محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت های هسته ای ایران ذکر خواهد شد. البرادعی قرار است ماه آینده گزارشی درباره فعالیت های هسته ای تهران به شورای حکام آژانس انرژی اتمی ارائه کند. فایننشال تایمز به نقل از دیپلماتهای ادعایی خود افزود: در حال حاضر ایران عملاً غنی سازی اورانیوم در نطنز واقع در 250 کیلومتری جنوب تهران را متوقف کرده است اما همچنان به مونتاژ دستگاه سانتریفوژ ادامه می دهد تا در زمانی که تصمیم به غنی سازی اورانیوم گرفت این دستگاهها آماده باشند.

ایالات متحده آمریکا ایران را متهم کرده است که به تعقیب برنامه تولید سلاح اتمی خود ادامه می دهد. بی بی سی - پنج شنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004
جان بولتون معاون وزیر خارجه آمریکا گفت که ایران به تعهدات خود در مورد به تعلیق درآوردن برنامه غنی سازی اورانیوم عمل نکرده است. کمال خرازی وزیر خارجه ایران تکذیب کرده است که کشورش برنامه ای برای تولید سلاح اتمی داشته است. وی گفت که ایران آماده است به پرسش های آژانس بین المللی انرژی اتمی در این زمینه پاسخ بدهد.

دیپلمات ها می گویند بازرسان آژانس اتمی طرح هایی را کشف کرده اند که به یک سانتریفوژ جدید مربوط می شود. این دستگاه در غنی سازی اورانیوم به کار می رود. این طرح ها را ایران قبلاً اعلام نکرده بود.

یک دیپلمات گفت که گرچه آگاهی از این طرح قابلیت مهمی در توانایی اتمی ایران را آشکار نمی کند اما به اعتبار ایران در پایبندی به تعهداتش ضربه می زند.

ایران طراحی یک دستگاه هسته ای را 'مخفی' کرده است

پیشتر روزنامه تایمز مالی (فایننشال تایمز) در مقاله ای نوشت که ایران در ماه نوامبر 2003 مدعی شد که تمامی برنامه های هسته ای خود را افشا کرده است. در اظهارنامه ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل متحد، فهرستی از مواد و تجهیزات همراه با اطلاعات در مورد کشورهای که آنها را به ایران فروخته اند ذکر شده بود. به نوشته رولا خلف سردبیر تایمز مالی در امور خاورمیانه، به دنبال اعتراف عبدالقدیر خان، طراح بمب اتمی پاکستان، به فروش اسرار اتمی به ایران، لیبی و کره شمالی موضوع گسترش برنامه های هسته ای با نگرانی های زیادی همراه است و گزارش بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل در مورد تجهیزات و برخی آزمایشات اظهار نشده توسط ایران در شرایطی حساس مطرح می شود. جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، چهارشنبه، 11 فوریه، خواستار اقدام شدید بین المللی برای مهار گسترش تسلیحات اتمی شد و گفت دانش غنی سازی اورانیوم و بازیافت سوخت هسته ای نباید در اختیار کشورهای گذشته شود که تاسیسات کامل اتمی ندارند. مقامات غربی به روزنامه فایننشال تایمز گفته اند که یافته های تازه آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل در مورد ایران به گزارش محمد البرادعی، رئیس این آژانس، پیش از آن برگزار جلسه هیئت مدیره اضافه خواهد شد.

با وجود نگرانی در غرب که ایران در صدد ساخت سلاحهای هسته ای است، آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماه نوامبر گفت هنوز مدرکی نیافته که ثابت کند فعالیت هسته ای ایران برای مصارفی به جز تولید انرژی است.

هر چند در ماه اکتبر 2003 ایران موافقت کرد برنامه غنی سازی اورانیوم خود را به حال تعلیق در آورد اما بریتانیا، فرانسه و آلمان همچنان این کشور را در این زمینه تحت فشار قرار می دهند چون از آن زمان تا کنون در مورد نحوه تعبیر این تعهد اختلاف نظرهایی به وجود آمده است.

گفته می شود ایران همچنان به نصب دستگاه های گریز از مرکز خود ادامه داده است و اروپا این اقدام را نقض توافق انجام شده می داند.

یک مقام غربی به روزنامه فایننشال تایمز گفت: "از حالا تا جلسه هیئت مدیره آژانس، ما اوقات دشواری خواهیم داشت."

خطر بزرگتری که ایران با آن مواجه است تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد بازار سیاه مواد و اطلاعات ساخت سلاح های هسته ای است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدد کشف این موضوع است که آیا ایران طرح های ساخت تسلیحات اتمی مشابه با آنچه به لیبی فروخته شده خریده است یا نه.

در صورت اثبات این موضوع به اعتبار ایران که اصرار دارد برنامه های هسته ای این کشور غیرنظامی است، ضربه سختی وارد خواهد آمد.

چنگال ها در مورد فعالیت هسته ای ایران پس از تعهد این کشور در ماه نوامبر به همکاری کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی و امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاحهای غیر متعارفی، که به بازرسان تسلیحاتی اجازه بازرسی های دقیق تر را می دهد، تخفیف یافته بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هیأتی از سازمان ملل با آیت الله سیستانی ملاقات کردند

پنجشنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004

یک منبع آگاه از هیأت اعزامی سازمان ملل به عراق از دیدار دو ساعته این هیأت با رهبر شیعیان عراق در شهر مقدس نجف خبر داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، رئیس این هیأت در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر درخواست رهبر شیعیان عراق برای برگزاری انتخابات مستقیم در عراق، گفت: ما متوجه دیدگاه آیت الله سیستانی در خصوص برگزاری انتخابات شده ایم.

به گزارش خبرگزاری اروپا از نجف، وی در ادامه افزود: آیت الله سیستانی بر موضع خود برای برگزاری انتخابات اصرار می ورزد و صددرصد عقیده وی بر این استوار است که برگزاری انتخابات تنها راه حل خروج عراق از این اوضاع است.

پایان پیام

مقامات آمریکایی امروز (پنجشنبه) اعلام کردند، بر اثر انفجار بمبی در بغداد دو سرباز آمریکایی کشته و 9 تن از سربازان نیروهای ائتلاف مجروح شدند.

پنجشنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، نیروهای امنیتی عراق، القاعده را مسوول این انفجارها می دانند.

از سوی دیگر یکی از مقامات ژاپنی نیز اعلام کرد: مهاجمان امروز خمپاره ای را که به نزدیکی پایگاه سربازان ژاپنی در جنوب سماوه در عراق پرتاب کردند، اما این حمله هیچ تلفاتی نداشته است.

خبرگزاری رویتر نیز اعلام کرد: گردان یکم زرهی ارتش آمریکا اعلام کرد، بمبی که باعث کشته شدن دو سرباز آمریکایی شد، در ساعت 9:30 شب گذشته همزمان با عبور خودروهای نظامیان آمریکایی منفجر شد.

این گردان طی بیانیه ای اعلام کرد، مجروحان این انفجار به بیمارستانی برای درمان منتقل شدند که دو سرباز آمریکایی به دلیل شدت جراحات کشته شدند.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی مطبوعات پنجشنبه تهران

بی بی سی - پنجشنبه 23 بهمن 1382 - 12 فوریه 2004

روزنامه های آخر هفته تهران که در روز ساکتی در بین تعطیلات و در غیاب روزنامه فروشی ها در تیراژی کمتر از اندازه روزهای عادی خود منتشر شدند، عکس ها و گزارش های صفحه اول خود را به انعکاس راه پیمائی روز ۲۲ بهمن اختصاص داده اند که به نوشته کیهان از هر سال باشکوه تر برگزار شده است.

کیهان، جمهوری اسلامی و رسالت گفته هائی از رهبر جمهوری اسلامی را در صدر اخبار خود منعکس کرده اند که با تاکید بر حضور پر شور مردم در راه پیمائی سالگرد انقلاب گفته است که شرکت مردم در انتخابات هم مخالفان را تعجب زده خواهد کرد.

آفتاب یزد سخن رییس جمهور را منعکس کرده که گفته آن ها که زمان و مکان را نمی شناسند برای رای مردم حقی قائل نیستند.

محمد خاتمی به نوشته آفتاب یزد تاکید کرده است که آن سوی دموکراسی خودکامگی و استبداد است.

اشاره رییس جمهور می توان پاسخی باشد به حملات تندی که در روزهای گذشته در جلساتی در قم توسط روحانیون محافظه کار علیه اصلاح طلبان و دموکراسی مطلوب آن ها شده است.

به نوشته رسالت ری شهری وزیر پیشین اطلاعات با اشاره به حرکات اعتراضی نمایندگان اصلاح طلب مجلس گفته است نمایندگان مجلس راه خود را از امام و مردم جدا نکنند.

جام جم نظر رییس مجمع تشخیص مصلحت را با اهمیت دیده که در حاشیه راه پیمائی سالگرد انقلاب گفته است است امسال یک جریان مرموز حقیقتا آمریکایی که خیلی فعال است لذا حضور مردم برای ما معنای دیگری دارد که نشان از معرفت و هوش و دانایی آنان است.

آفتاب یزد بیاتیه مجمع روحانیون مبارز را با اهمیت دیده که در آن با تاکید بر آن که انتخابات با دخالت شورای نگهبان از حضور نامزدهای بسیاری بی بهره است از مردم خواسته با شرکت خود در انتخابات کاری کنند که کرسی های مجلس به تمامی در اختیار مخالفان اصلاحات قرار نگیرد.

شرق با اشاره به آغاز تبلیغات هفتمین دوره مجلس تاکید فعالان جبهه اصلاحات به عدم شرکت در انتخابات را همراه با نظر مجمع روحانیون مبارز به شرکت در انتخابات منعکس کرده و از نگرانی اصلاح طلبان برای آینده اصلاحات خبر داده است.

رسالت سخن فرمانده سپاه پاسداران را منعکس کرده که گفته است مجلس مقتدر یا دولت کارآمد در پی خواهد داشت.

آفتاب یزد خبر داده که تنها در حوزه شیراز ۲۹ تن از داوطلبان نمایندگی مجلس انصراف خود را از شرکت در انتخابات اعلام کرده اند.

به نوشته اعتماد گروهی خود را ستاد ائتلاف برای ایران نام نهاده و از ترکیب بعضی از احزاب و گروه های اصلاح طلب و دوم خردادی تشکیل شده اند در نخستین بیانیه خود را با اشاره به فعالیت های گسترده پی که توسط روسای محترم قوای مجریه و مقننه در نتیجه تعداد قابل ملاحظه پی از رد صلاحیت شدگان تائید صلاحیت شده اند آغاز کرده و نظر داده اند که گروهی امکان شرکت در انتخابات را یافته اند.

به نوشته اعتماد ستاد ائتلاف برای ایران تاکید کرده که امکان رقابت در تعدادی از استان ها و شهرستان های کشور وجود دارد. بر همین اساس گروه ها و احزاب تشکیل دهنده این ستاد بر این اعتقادند که شرایط موجود شرکت در انتخابات و حضور فعال اصلاح طلبان در پای صندوق های رای می تواند فرصتی مناسب را برای حضور تعدادی از نمایندگان اصلاح طلب برای پاسداری از اندیشه اصلاحات باشد.

الیاس حضرتی مدیر اعتماد نوشته اصلاح طلبان اگر چه در ماه های اخیر در تور محافظه کاران برای ممانعت از به دست آوردن اکثریت مجلس هفتم گرفتار آمده اند، اما می توانند میزبانی را مورد توجه قرار دهند چرا که پارلمان به خانه شیشه پی می ماند که پیش روی مردم قرار گرفته است.

شرق خبر داده که علی شکوری راد در گفت و گو با ایسنا افزود: از آنجا که در کنگره فوق العاده ششم جبهه مشارکت بطور رسمی تصویب و اعلام شد که این جبهه در انتخابات اول اسفند ماه شرکت نخواهد کرد، لذا فعالیت ستادهای انتخاباتی این جبهه در سراسر کشور متوقف شده است.

جمهوری اسلامی در ضمن تاکید بر پرشور بودن انتخابات آینده مجلس خبر داده که زندگی نامه یک داوطلب نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه ساوجبلاغ، روز یکشنبه یعنی چهار روز قبل از مجاز شدن تبلیغات انتخاباتی در شهرستان ساوجبلاغ همراه روزنامه جام جم توزیع شده که عملی غیر قانونی است.

به نوشته جمهوری اسلامی با اشاره به وابستگی جام جم به سازمان صدا و سیما نوشته به دلیل آن که این روزنامه متعلق به دستگاهی است که از بودجه دولتی اداره می شود، حتی در ایام مجاز نمی تواند اقدام به تبلیغ داوطلبان نمایندگی کند.

اشاره روزنامه جمهوری اسلامی به قانونی است که در انتهای دوره پنجم به تصویب مجلس رسید که بر اساس آن چاپ آگهی های تبلیغات انتخاباتی در روزنامه هائی که از بودجه عمومی اداره می شوند ممنوع شده است و بر آن اساس کیهان، اطلاعات، همشهری، جام جم و ایران از چاپ این آگهی ها محروم شده اند.

روزنامه جمهوری اسلامی به عنوان اعتراض نوشته که خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز اجازه اجتهاد صادر می کند.

اشاره روزنامه صبح به خبری است از جلسات اعتراضی دانشجویان که در آن انصاری راد رییس کمیسیون اصل نود مجلس و پهاء الدین ادب سخنرانی کرده بودند و در خبرها از نماینده رد صلاحیت شده نیشابور به عنوان آیت الله یاد شده بود.

روزنامه جمهوری اسلامی تنها روزنامه ای است که از سال ها پیش از هاشمی رفسنجانی با عنوان آیت الله یاد می کند و در عین حال مراجع مقلد ناراضی مانند آیت الله منتظری را با عنوان هائی مانند شیخ مطرود و یا بدون اشاره به مقام مذهبی هر یک مخاطب قرار می دهد.